



Vejlevej 30 A/S

Finlandgade 1, 1.
5000 Odense C
CVR-nr. 28859740

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.03.2024

Ole Feder Madsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vejlevej 30 A/S
Finlandgade 1, 1.
5000 Odense C

CVR-nr.: 28859740
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ole Feder Madsen, formand
Aase Larsen
Rikke Foged Madsen
Lotte Duus Madsen
Bent Ove Larsen
Lars Duus Madsen

Direktion

Lars Duus Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, eje og udleje fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på (30) t.kr., der af ledelsen betragtes som utilfredsstillende. Der forventes et positivt resultat næste år.

Årets underskud er negativt påvirket af dagsværdiregulering på ejendomme med (530) t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,5 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 6.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.564.860	1.402.310
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(530.424)	3.454.456
Personaleomkostninger	2	(180.000)	(180.000)
Driftsresultat		854.436	4.676.766
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.949	2.562.420
Andre finansielle indtægter	3	168.447	1.057.114
Andre finansielle omkostninger	4	(1.095.777)	(440.789)
Resultat før skat		(45.945)	7.855.511
Skat af årets resultat	5	16.037	(1.164.481)
Årets resultat		(29.908)	6.691.030
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.505.563	4.956.909
Overført resultat		(2.535.471)	1.734.121
Resultatdisponering		(29.908)	6.691.030

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		23.717.619	24.248.043
Materielle aktiver	6	23.717.619	24.248.043
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.493.463	8.028.934
Finansielle aktiver	7	5.493.463	8.028.934
Anlægsaktiver		29.211.082	32.276.977
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.726.593	1.554.918
Periodeafgrænsningsposter		53.858	48.517
Tilgodehavender		3.780.451	1.603.435
Likvide beholdninger		2.794	2.086
Omsætningsaktiver		3.783.245	1.605.521
Aktiver		32.994.327	33.882.498

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		443.991	2.979.462
Overført overskud eller underskud		623.494	623.494
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.505.563	4.956.909
Egenkapital		4.073.048	9.059.865
Udskudt skat		3.832.389	3.892.230
Hensatte forpligtelser		3.832.389	3.892.230
Gæld til realkreditinstitutter		6.710.381	7.139.450
Langfristede gældsforpligtelser	9	6.710.381	7.139.450
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	457.733	484.842
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.637.158	7.907.822
Skyldig skat		43.803	347.646
Anden gæld		5.239.815	5.050.643
Kortfristede gældsforpligtelser		18.378.509	13.790.953
Gældsforpligtelser		25.088.890	20.930.403
Passiver		32.994.327	33.882.498
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.979.462	623.494	4.956.909	9.059.865
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.956.909)	(4.956.909)
Årets resultat	0	(2.535.471)	0	2.505.563	(29.908)
Egenkapital ultimo	500.000	443.991	623.494	2.505.563	4.073.048

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er pr. 31.12.2023 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Dette skyldes, at markedet på nuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen. En ændring af afkastkravet med (+/- 0,5%) vil have en effekt på hhv. -1,5 mio. kr. og 1,7 mio. kr.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	180.000	180.000
	180.000	180.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Virksomheden har ingen ansatte. Personaleomkostninger består udelukkende af bestyrelseshonorar.

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	168.430	33.555
Renteindtægter i øvrigt	17	0
Øvrige finansielle indtægter	0	1.023.559
	168.447	1.057.114

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	578.955	187.851
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	204.800	129.600
Renteomkostninger i øvrigt	307.989	120.548
Øvrige finansielle omkostninger	4.033	2.790
	1.095.777	440.789

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	43.803	347.646
Ændring af udskudt skat	(59.840)	816.835
	(16.037)	1.164.481

6 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	22.027.946
Kostpris ultimo	22.027.946
Dagsværdireguleringer primo	2.220.097
Årets dagsværdireguleringer	(530.424)
Dagsværdireguleringer ultimo	1.689.673
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.717.619

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Selskabets investeringsejendom består af en ejendomme på i alt 2.133 m² som udlejes til erhverv og er beliggende i Fredericia. Erhvervsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet er fastsat til 7,00%. (31.12.2022: 6,75%). Selskabets ejendom er værdiansat ud fra en leje på 855 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	5.049.472
Kostpris ultimo	5.049.472
Opskrivninger primo	2.979.462
Andel af årets resultat	26.949
Udbytte	(2.562.420)
Opskrivninger ultimo	443.991
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.493.463

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Niels Mathiesen Ejendomme A/S	Odense	A/S	100

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	500	1.000	500.000
	500		500.000

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	457.733	484.842	6.710.381	4.752.935
	457.733	484.842	6.710.381	4.752.935

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Blom Fyn A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for lån hos L.D.M. Invest ApS og O.F.M. Invest ApS er deponeret ejerpantebrev stort 500.000 kr. og ejerpantebrev stort 2.500.000 kr. med pant i matr.nr. 250D, landsejerlav: Fredericia Kobbeljorder.

Til sikkerhed for realkreditgæld er deponeret Realkreditpantebrev stort 8.010.000 kr. med pant i matr.nr. 250D, landsejerlav: Fredericia Kobbeljorder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 23.718 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for Niels Mathiesen Ejendomme A/S samt Blom Fyn A/S.
